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SMOCZA REKREACJA 

Smocze Skwery to wielopokoleniowe place zabaw i rekreacji, miejsca 

zachęcające mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu. To 

miejsca integracji różnych grup wiekowych i społecznych, gdzie będzie 

można trenować nie tylko ciało, ale i zdolności intelektualne oraz 

psychospołeczne. Pomysłodawcą i orędownikiem powstania tych 

obiektów w Krakowie jest radny Tomasz Urynowicz. 

Pierwszy Smoczy Skwer oddany zostanie do użytku w Krakowie już jutro, 30 

listopada w Dzielnicy I Stare Miasto u zbiegu ulic Wietora i Skawińskiej.  

Kolejne dwa Smocze Skwery – w Dzielnicy XVIII Nowa Huta (przy Nowohuckim 

Centrum Kultury) oraz w Dzielnicy VIII Dębniki (przy ul. Zachodniej) otwarte 

zostaną 14 grudnia.  

Uchwała Rady Miasta Krakowa wyznaczająca kierunki dla prezydenta w sprawie 

budowy Smoczych Skwerów podjęta została11 lipca br. 

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA 

Jeszcze tylko do piątku, 30 listopada można wziąć w konkursie 

plastycznym na kartkę bożonarodzeniową, organizowanym przez 

Bogusława Kośmidera, przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

Kartka ta wysłana zostanie drogą elektroniczną do najważniejszych osób, 

instytucji i organizacji, a także Honorowych Obywateli Miasta Krakowa w kraju i 

za granicą oraz do zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i 
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państwach. Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki 

na portalach społecznościowych RMK. 

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury 

„Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolaki, uczniowie klas I-III oraz klas IV-

VI. Na wysłanie prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, 

malarstwo) potencjalni konkursowicze mają jeszcze 1 dzień – można je 

wysyłać do 30 listopada na adres: Dom Kultury „Podgórze”, ul. Sokolska 13, 

30-510 Kraków. Komisja pod przewodnictwem Przewodniczącego RMK, 

Bogusława Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki ogłoszone zostaną 5 grudnia 

na stronie internetowej: www.dkpodgorze.krakow.pl, zakładka: konkursy. 

Natomiast wręczenie zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o 

godz. 10, podczas opłatkowej sesji RMK. 

4 MILIONY NA SPORT 

Posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej poświęcone 

było przedstawieniu  informacji  przez Prezesa Małopolskiego Związku 

Piłki Nożnej, Ryszarda Niemca dotyczącej działalności małych 

dzielnicowych klubów piłkarskich i ich problemów organizacyjno-

finansowych. 

Komisja wystąpiła z wnioskiem do prezydenta o zwiększenie środków 

finansowych na tzw. granty w obszarach przeznaczonych na sport i kulturę 

fizyczną do kwoty 4 mln zł na 2013 rok. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2013-2015. Radni przyjęli 

harmonogram posiedzeń na 2013 rok. 

Kolejne posiedzenie komisji, planowane na 11 grudnia ma być poświęcone 

opiniowaniu projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2013 oraz projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2013-2052. 

 

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
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GORDYJSKI WĘZEŁ MIESZKANIOWY  

Duża przygoda społeczna – tak o obradującym cały czas Okrągłym 

Stole Mieszkaniowym mówiła podczas Komisji Mieszkalnictwa Anna 

Okońska-Walkowicz, zastępca prezydenta. Radni zapoznali się z 

dotychczasowymi ustaleniami Okrągłego Stołu Mieszkaniowego. 

Rośnie liczba osób, które z różnych powodów oczekują zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych – w kolejce czeka ich już 2800. –Jestem pełna podziwu dla 

strony społecznej OSM, że wkłada tak ogromny wysiłek w integrowanie 

środowiska osób, których dotknął problem utraty mieszkania – mówiła Anna 

Okońska-Walkowicz. Według niej jednak miasto w wielu przypadkach nie ma 

możliwości działania.  

Pierwsza debata Okrągłego Stołu Mieszkaniowego odbyła się 11 października 

2011 roku. W sumie, do 12 grudnia 2013 roku ma się tych debat odbyć 22. Do 

tej pory uczestnicy OSM rozmawiali o sytuacji mieszkańców prywatnych 

kamienic oraz o pakiecie uchwał mieszkaniowych, które Rada Miasta Krakowa 

podjęła 10 października. Strona społeczna złożyła 44 wnioski, zawierające 93 

postulaty. Niektóre z postulatów zostały uwzględnione w zapisach uchwał (np. 

te dotyczące kwalifikacji do Programu Pomocy Lokatorom). 

- Bez budownictwa komunalnego nie rozwiążemy problemów lokatorów 

prywatnych kamienic. Są one nagminnie wykupowane wraz z lokatorami - 

mówiła Alicja Sarzyńska z Polskiego Zrzeszenia Lokatorów. Jej zdaniem ustawa 

o ochronie praw lokatorów oraz jej kolejne nowelizacje uderzają w lokatorów, 

zamiast ich chronić. Apelowała również o to, by przysyłać do PZL osoby, które 

zgłaszają się do Komisji Mieszkalnictwa z problemem mieszkaniowym. – Jeśli 

ktoś trafia do nas dopiero po wyroku eksmisyjnym, to niewiele jesteśmy w 

stanie zrobić – dodała. Jadwiga Tajchman, prezes Stowarzyszenia Krakowska 

Grupa Inicjatywna Obrony Praw Lokatorów poddawała w wątpliwość czy syty 

potrafi zrozumieć głodnego, a osoba której nie grozi eksmisja kogoś, kto dostał 

3-letnie wypowiedzenie od nowego właściciela kamienicy. – My reprezentujemy 

tragedię ludzi – mówiła Jadwiga Tajchman. Stanisław Rachwał, przewodniczący 
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komisji zastanawiał się, jak rozwiązać gordyjski węzeł mieszkaniowy. 

Zasugerował, że być może dobrym wyjściem z sytuacji byłaby rezygnacja np. z 

remontów chodników i ulic oraz innych zadań gminy, a przeznaczenie ogromnej 

kwoty 450 mln zł na budownictwo komunalne. Do Komisji Mieszkalnictwa 

wpływa mnóstwo pism od osób, które opisują w nich swoją tragiczną sytuację 

mieszkaniową, a jednocześnie informują, że prezydent miasta z różnych 

powodów odmówił im pomocy. – Musimy się zastanowić, gdzie te sprawy 

skierować, jak pomóc tym ludziom. Nie możemy tych pism odsyłać do 

prezydenta i podległych im urzędników, bo ich odpowiedź będzie taka sama – 

mówił Stanisław Rachwał.  

ZASTRZEŻENIA DO FUNKCJONOWANIA 

Głównym punktem posiedzenia Komisji Praworządności było 

zaopiniowanie projektu  budżetu na 2013, a także projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie merytorycznego 

działania komisji. 

Radni wstrzymali głosowanie nad opiniami projektów do kolejnego posiedzenia 

komisji i otrzymania zapowiedzianej już autopoprawki prezydenta.  

Pozostała część posiedzenia została zdominowana przez dyskusję na temat 

bieżących artykułów prasowych dotyczących zastrzeżeń do funkcjonowania 

Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Na pytania radnych odpowiadał Krzysztof 

Raszpla, zastępca Komendanta Straży Miejskiej. Komisja przyjęła wniosek do 

prezydenta o przeprowadzenie kontroli Straży Miejskiej w zakresie 

sprawowania nadzoru nad działaniami funkcjonariuszy w kontekście 

przypadków opisanych w artykułach prasowych. 

PROJEKTY POMNIKA NA WYSTAWIE 

Od 16 listopada do 9 grudnia  w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila 

Fieldorfa "Nila" można oglądać wystawę pokonkursową projektów 

pomnika Armii Krajowej w przestrzeni Ogrodu Pamięci Narodowej na 

Bulwarze Czerwieńskim.  
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Organizatorami konkursu są: Rada Miasta Krakowa w porozumieniu z 

Oddziałem Krakowskim Stowarzyszenia Architektów Polskich oraz Światowym 

Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej. 

 

30 LISTOPADA – PIĄTEK:  

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa: 

godz. 12 – uroczystość z okazji 182. rocznicy powstania listopadowego 

(zaproszenie: Przewodniczący Małopolskiej Rady Kombatantów i Osób 

Represjonowanych) 

 

30 LISTOPADA – PIĄTEK:  

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-26-11 

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.30 – 15.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, 31-611 Kraków, ul. Wysłouchów 34, tel. 12 

654-57-74 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:  

• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 
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